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Kit-kassen indeholder blodprøveglas, som analyseres på Aarhus Universitetshospital for at 

fastlægge status for bl.a. Hepatitis B, Hepatitis C, CMV, HIV, syfilis og HLA typer. Status for 

hepatitis B, C og HIV kan være afgørende, men er ikke en kontraindikation, for patientens 

egnethed som organdonor. 

 

Procedure 

 

1. Kit-kassen anvendes udelukkende efter telefonisk aftale med transplantations-koor-
dinatoren 

 

2. Alle glas i kit-kassen fyldes og påføres label med donors navn og CPR nummer. 
Bioanalytiker/sygeplejerske signerer på glasset (blodprøvedato og egen ID) 

 

Forsendelse 

Intensivafdelinger udenfor OUH 

På intensivafdelinger i Region Syddanmark udenfor OUH sendes kit-kassen med taxa til 

følgende adresse:  

  

 Indgang F, Plan 3, X-Punkt 302 Blodbank og Immunologi - Ekspeditionen 

 Vævstypelaboratoriet 

 Aarhus Universitetshospital, Palle Juul Jensens Boulevard 99, 8200 Aarhus N. 

 Blodbanken betaler chaufføren, når prøverne afleveres. 

 

Intensivafdelinger på OUH 

Forsendelse aftales med vagthavende transplantationskoordinator, som sørger for, at kit-

kassen bliver hentet i intensivafdelingen. Der er ikke længere et specielt kit til børn. Hos 

børn, hvor det vurderes, at barnet ikke kan tåle at få taget det fulde sæt, aftales med trans-

plantationskoordinator, hvor lidt blod, man kan nøjes med fra gang til gang. 

 

Ansvar for kit-kasser i intensivafsnittet 

Transplantationskoordinatoren sørger for, at der altid er en kit-kasse i intensivafsnittet og 

kan altid kontaktes om på tlf.: 6541 1885; bed om vagthavende transplantationskoordinator.  

 

Intensivafdelinger udenfor OUH 

Nøglepersonerne på det enkelte intensivafsnit har ansvar for egenkontrol af holdbarhed på 

blodprøveglassene i kassen, og alle glas kan skaffes i hospitalets blodbank. Dette for at 

mindske unødig fragt af kit-kasser rundt i regionen samt af hygiejniske årsager. Vær op-

mærksom på, at gel-glasset udløber med få måneders mellemrum.  

 

Intensivafdelinger på OUH 

Når holdbarheden på blodprøveglassene i kit-kassen udløber, ombytter transplantationskoordinato-

rerne i samarbejde med personalet på det enkelte intensivafsnit kit-kassen. 


